2010 年 3 月 5 日
報道関係各位

田辺三菱製薬株式会社

ワクチンに関する健康支援サイト
「ワクチン.net」開設のお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、社長：土屋 裕弘）は、本日、こどもの感染症対策のため、

そして、こどもたちの健やかな毎日を願い、ワクチンの予防接種に関する正しい知識の提供と啓発

活動をサポートすることを目的とした新しい健康支援サイト「ワクチン.net」を開設しましたので、

お知らせいたします。

 現在、国内における各種感染症の再燃や新たな感染症の発生により、これら感染症を予防するた

めのワクチンに対する注目および期待が高まりつつあります。
「ワクチン.net」では、「使える！予防接種の啓発ツール」コンテンツなどで、地方自治体や教育

の現場で予防接種の啓発活動に携わられている皆様方を対象とした啓発ツールの無償提供や、ダウ

ンロードサービスを開始します。今後は、啓発ツールを使った事例の紹介や、感染症に関する情報

提供や Q&A などのコンテンツを充実させていく予定です。

 当社は今後とも、各種感染症に対するワクチン関連情報の提供と製品の供給、そして、今般開設

した「ワクチン.net」等を通じ、疾病の予防と啓発に貢献してまいります。

「ワクチン.net」概要

ア ド レ ス：http://www.wakuchin.net
コンテンツ紹介・最新 Topics
       ・使える！予防接種の啓発ツール
       ・麻しん排除計画 等

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫
田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211